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Zadejte nebo vložte text

Děti do 6 let  
zdarma
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Vážení spoluobčané, 

Dovolte mi, abych Vám opět přiblížila dění v  naší obci. Finišujeme akci – 
Revitalizace objektu kina – stavební úpravy a  přístavba obecního úřadu 
a kina – adaptace na obecní sál a poštovní úřad. I když je v názvu uveden 
poštovní úřad – aktuálně není záměrem obce stěhovat stávající poštu 
do jiných prostor. Vzhledem ke vzniklé komplikaci s napojením na elektrickou 
energii se nám práce pozdržely. Zažádali jsme o další prodloužení termínu 
předání. V  současné době se  realizují potřebné zkoušky instalovaného 
zařízení, probíhá instalace ozvučení. Budeme provádět zkoušku hlučnosti, 
která je závislá na povětrnostních podmínkách. Pokud by výsledky nedopadly 
dobře, bude nutné přijmout nápravná opatření. Řešíme také návrhy vybavení 
– které se musí skloubit s  tím, co je již k dispozici. Snad již podzimní akce 

budou probíhat v novém kulturním zařízení 😊  Budova obecního úřadu je 
předána, ale i tady se stále pracuje. Instalovalo se nové zastřešení u výtahu 
do  knihovny. Původní bylo v  nevyhovujícím stavu vlivem stavebních prací 
na budově. Dále probíhá oprava vstupní brány z levé strany budovy obecního 
úřadu. Řešíme hřbitov – jsme na  prvopočátku. Byli osloveni projektanti 
na zhotovení cenové nabídky k vytvoření studie na jeho celkovou úpravu. Tak 
snad se nám podaří našemu hřbitovu ponechat vesnický ráz a zpevnit plochy, 
které jsou nejvíce namáhané. 

V  minulých číslech zpravodaje jsem uvedla informaci ohledně oprav 
posledního úseku silnice I/57. Dle získaných informací se v letošním roce již 
provádět nebude. Pravděpodobně se  bude dokončovat až v  příštím roce. 
Informace poskytneme, jakmile je budeme mít k dispozici. 

Ohledně kulturních akcí bych chtěla našim spolkům poděkovat za uspořádání 
bohatého programu. My již pracujeme na přípravách Slavnosti obce Kunín – 
všichni jste srdečně zváni. 

Krásné a klidné dny  

Markéta Kuběnová
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Informace z jednání rady obce 
Rada obce na 12. a 13. schůzi dne 26.04. a 05.05.2023 

SCHVÁLILA: 

• Smlouvu o  zřízení služebnosti s  Povodím Odry, státním podnikem, 
Moravská Ostrava, Ostrava. 

• Smlouvu o odečítací a rozúčtovací službě – Smlouvu číslo: 204/24/018 R   
s firmou Techem, spol. s.r.o., Praha 10. 

• Doplatit částku za  autobusovou dopravu na  zájezd do  Prahy pro občany 
z prostředků obce, a to cenu dopravy 36.500 Kč sníženou o vybranou částku 
od účastníků zájezdu, a to za občana Kunína 210 Kč a za cizího 710 Kč. 

• DODATEK č.5 ke smlouvě o dílo č. 21021/SOD ze dne 24.05.2021 od firmy 
NOSTA, s.r.o., Nový Jičín, kdy předmětem DODATKEM č.5  bylo navýšení 
základní ceny dle smlouvy o dílo v částce 1 615 474,34 Kč bez DPH. 

• Zveřejnění majetkového záměru pronájmu části pozemku p. č. 330/5 a 333 
o výměře cca 121 m2 na úřední desce OÚ a následné projednání na RO. 

• Smlouvu o zřízení služebnosti s firmou HOMOLA holding s.r.o., Ostrava. 

• Pronájem velkého sálu a  přilehlých prostor zámku HM PARTNERS s.r.o., 
Kopřivnice na  konání Festivalu vzdělávání – Partnerstvím k  rozvoji dne 
17.05.2023 a stanovuje cenu nájmu na 10.000 Kč včetně DPH. 

• Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 032023 ze dne 25.01.2023 na dílo "Kunín – 
kanalizační přípojky" – Projekty Vodam s.r.o., Hranice. 

• Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 042023 ze dne 25.01.2023 na dílo "Kunín – 
doplnění kanalizace" – Projekty Vodam s.r.o., Hranice. 

• Program 4.  zasedání ZO Kunín, které se  uskuteční 15.05.2023 v  Obecní 
knihovně v Kuníně v čase od 17:00 hodin. 

• Prodloužení termínovaného vkladu u  České spořitelny a.s. na  další tři 
měsíce s úrokovou sazbou 5,90 %. 

• Pronájem části pozemku p. č. 418 o  výměře 11 m2 v  k. ú. Kunín, a  to 
na  dobu neurčitou s  tříměsíční výpovědní dobou firmě VEJCE CZ s.r.o., 
provozovna Kunín, za  cenu 10.000 Kč + DPH/rok. Firma VEJCE CZ s.r.o., 
provede u stavebního úřadu ohlášení stavby. 
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UKLÁDÁ: 

• Všem, kteří neprovedli nápravu uhradit pokutu ve  výši 5.000 Kč dle 
Smlouvy o odvádění odpadních vod a stanovuje termín sjednání nápravy 
do 30.09.2023. 

• Stanovit termín nápravy do 30.09.2023 všem, kteří byli nově zjištěni, že 
mají dešťovku svedenou do splaškové kanalizace. 

Naši jubilanti 
Blahopřejeme všem, kteří se narodili v měsíci červnu a připojujeme se s přáním 
všeho dobrého, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let. 

V naší obci chodíme blahopřát občanům Kunína, kteří dosáhnou věku  
65, 70, 75, 80 a poté každým rokem. 

Jubilanti narozeni v měsíci červnu

ŠTĚPÁNOVÁ LUDMILA MAŠOVSKÁ ALENA

SVRČEK MIROSLAV ČERNOTOVÁ LUDMILA
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Kam s odpadem?  

Systém odpadového hospodářství v obci, který je nastaven Obecně závaznou 
vyhláškou obce Kunín č. 3/2022, umožňuje třídit téměř všechny druhy odpadů 
vznikajících v domácnostech. Povinnost třídit komunální odpad je zakotvena 
v  zákoně č. 541/2020 Sb., o  odpadech a  platí pro všechny. Kdo netřídí, 
porušuje zákon. 

Papír, sklo, plasty s kovy a nápojovými kartony 
Všechna stanoviště na  tříděný odpad v  obci jsou vybavena kontejnery 
na papír, sklo a plasty. Plasty je možné odkládat společně s kovovými obaly 
v  kombinaci s  nápojovými kartony (tetrapack) do  žluté nádoby. Kovové 
obaly (od potravin, nápojů, kosmetiky, krmiv a menší kovové předměty) je 
také možné třídit samostatně do  šedých kontejnerů, které se  nacházejí 
na stanovištích u zdravotního střediska, sběrného dvora a u kovárny.  

Všechny tyto odpady, jejichž objem je možné zmenšit, je potřeba sešlápnout, 
rozložit, roztrhat.  

Žluté pytle  

Plasty, kovy a nápojové kartony je také možné sbírat do žlutých pytlů 
s QR kódy, které zájemci obdrží na obecním úřadě. Naplněné a zavázané pytle 
jsou od  domů sváženy jednou měsíčně, první pondělí v  měsíci. Tříděním 
do pytlů se  také zmírní problémy s přeplněnými kontejnery na stanovištích. 
Pytlovým sběrem tříděného odpadu obec navíc získává větší odměny 
do systému odpadového hospodářství. 

Elektrické spotřebiče, baterie, světelné zdroje  
Na stanovištích u zdravotního střediska a u kovárny jsou umístěny červené 
nádoby na malá elektrozařízení (fény, kulmy, toustovače, rádia, mixéry, varné 
konvice, atd.) a  baterie (samostatný malý otvor). Drobná elektrozařízení 
(telefony, nabíječky, ovladače a  další) a  baterie je možné také odložit 
do nádob na obecním úřadě. V budově úřadu je také umístěn box na světelná 
zařízení (žárovky – i ty s vláknem, zářivky).  
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Veškeré elektrické spotřebiče (včetně chladniček, mrazáků, praček, sporáků, 
bojlerů, televizorů, monitorů, atd.), baterie a  světelné zdroje je možné 
odevzdat na sběrovém dvoře.  

Textil  
Bílé kontejnery na textil jsou umístěny u sběrového dvora, u školy, u kovárny 
a  u bývalé Myslivny. Patří do  nich neznečištěný textil a  boty, které jsou 
zabaleny.  

Jedlé oleje a tuky  
Potravinové oleje a tuky je možné přinášet v plastových nádobách na sběrový 
dvůr. Takto je možné třídit nejen tuky z pečení, smažení, fritování (i se zbytky 
strouhanky) a  grilování, ale také salátové zálivky na  bázi oleje, marinády, 
olejové nálevy z  ryb a  pochutin (oliv, sýrů, zeleniny, atd.), včetně ztužených 
tuků.  

Nebezpečný a objemný odpad  
Na sběrovém dvoře je možné odevzdávat nebezpečný odpad (zbytky barev, 
olejů, hnojiv, rozpouštědel a obalů z nich) a objemný odpad z domácností. Pro 
objemný odpad jsou organizovány 2x  ročně (jaro/podzim) velkoobjemové 
kontejnery.  

Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu  
Bioodpad je vhodné přednostně likvidovat ve  vlastních kompostech nebo 
kompostérech, které občané obdrželi v  letech 2015 a 2021  spolu 
se štěpkovači (2021). Větší objem biologicky rozložitelného odpadu je možné 
v období duben-listopad dávat do zelených kontejnerů na stanovištích nebo 
celoročně odvážet do zahradnictví p. Kubálka (občané obce zdarma). Odpad je 
do zelených kontejnerů potřeba ukládat tak, aby jej tam vešlo co nejvíce – 
větve stromů a keřů rozřezat nebo nastříhat. Nepatří sem pařezy, opracované 
dřevo, kameny, suť ani odpad v pytlích!  

Obyvatelé bytových domů mohou rostlinný biologicky rozložitelný odpad 
celoročně třídit do kompostérů u bytovek. Nepatří do nich zbytky vařených 
jídel, pečiva, syrového masa, kosti atd. 

Komise životního prostředí
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Třídění odpadu na kunínském hřbitově 
Žádáme návštěvníky hřbitova v Kuníně, aby využili nově přistavené nádoby 
na plast a sklo, které jsou umístěné u velkoobjemového kontejneru.  

• nádoba na  plast je určená na  umělohmotné květiny, květináče, plastové 
misky, fólie, sáčky, tašky a další výrobky z plastů  

• nádoba na sklo je určená na skleněné nádoby  

• velkoobjemový kontejner na ostatní odpad ze hřbitova.  

Do kontejnerů nepatří suť z úprav hrobů a náhrobků. 

Z připravovaných akcí  
Zveme všechny občany na akce pořádané obcí, místními spolky a ostatními.  

Kulturní akce pořádané Zámkem Kunín: Harrachovský rok  

                                                  

10. 06. Slavnost obce Kunín

17.-20.08. Zámecký kinematograf

17. 09. Kunínská pouť

28. 09. Svatováclavská vyjížďka

14.10. Zájezd do Prahy na muzikál MAMINY

17.11. Den obce

04. 06. Den dětí – kostýmované prohlídky pro děti

09. 06. Návštěva Harrachů

05. – 06.08. Harrachovské slavnosti (kostýmované prohlídky, férie v parku, kuželky)

05. – 11.08. Kurz interpretace barokní hudby

26. 08. Hradozámecká noc (noční prohlídky zámkem) 

28.09.– 08.10. Růže (slavnost růží pro dobrou hraběnku)

21. – 22.10. Narozeniny hraběnky (kostýmované prohlídky)
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Den Země 
Základní škola se  všemi svými dětmi, tak jako minulý rok, opět pomáhala. 
V pátek 28. dubna vyrazily třídy kunínské základní školy uklízet obec, čímž 
se zapojily do  tradičních aktivit pořádaných ke Dni Země. Tuto akci každým 
rokem připravuje Myslivecký spolek Šenov-Kunín. 

Děti z prvního stupně včetně 6. třídy  šly do Pelikánovy doliny. Ti  nejmladší  
(1. – 3.  třídy) šli rovnou za myslivci, kteří jim připravili zábavný a  poučný 
program a ti starší z 4. – 6. tříd si procházku na Pelikánku trochu prodloužili, 
kdy cestou sbírali odpadky poházené po obci. Nepořádku bylo na velký vozík 
za  osobní auto a  obsahoval i  železo a  pneumatiky. Po  práci si děti opekly 
špekáčky. 7., 8. a 9. třídy pracovaly v zámeckém parku. Děvčata plela květinové 
záhony. Chlapci škrábali a bílili vandaly poničenou kuželnu. Společnou prací, 
pod záštitou technických služeb, se tak dostal nový kompost do záhonů, pod 
keře nová štěpka, kterou žáci připravili ve  štěpkovači a pod stromy zmizely 
spadané suché větve. Část se  jich poté využila na  pálení ohně, nad nímž si 
všichni, co pracovali, opekli špekáčky. Všem zúčastněným patří poděkování 
za pomoc při úklidu naší obce. A věřte, že takové akce mají smysl. 

Eva Bašová 
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Regionální kolo koštování v Bartošovicích 
Dne 13.05.2023 proběhlo v Bartošovicích "Otevírání Poodří a koštování 
pooderských pálenek" . Výherci z našeho obecního koštování  poslali své vzorky 
do tohoto regionálního kola, kde se statečně drželi, ale medailová místa to 
bohužel nebyly. Přesto jim moc děkujeme za účast. Snad to příště výjde. 

V kategorii jabkovice soutěžilo 11 vzorků, slivovice měla 13 a hruškovice 10 
vzorků. Pokud budete mít zájem o celkové výsledky, můžete se podívat na 
naše webové stránky nebo FB.  

Umístění našich  zástupců: 

Myslivecký den dětí  
V sobotu 20.05.2023 se uskutečnil Myslivecký den dětí. I přes nepřízeň počásí 
se letos myslivecké soutěže zúšastnilo cca osmdesát dětí. Myslivci nachystali 
pestrý a  zajímavý program. V  příjemném prostředí na  myslivecké chatě 
Pelikánka měly děti možnost ověřit si své dovednosti, schopnosti 
a vědomosti. V lesíku okolo chaty byla nachystána stanoviště “Lovecká stezka”, 
kde děti soutěžily v různých disciplínách zaměřených na přírodu a myslivost. 
Plnily zde úkoly ze zdravovědy, zoologie, botaniky, kynologie a v neposlední 
řadě také oblíbenou střelbu ze vzduchovky a hod granátem. Pro menší děti 
byla nachystána “Pohádková stezka”, kde měly např. zaječí dráhu, loupežnický 
poklad a také oblíbenou perníkovou chaloupku s čarodějnicemi, které všehny 
děti odměnily perníčkem. Také letos nechyběl skákací hrad a  malování 
na  obličej. Pro dospělé byla připravena soutěž střelby ze  vzduchovky 
o hodnotné ceny. Věříme, že se dětem i rodičům toto dopoledne plné zábavy 
moc líbilo a  příští rok se  opět sejdeme v  hojném počtu. Velké poděkování 
patří našim sponzorům, kteří se nám rozhodli jakýmkoliv způsobem pomoci. 
Ať už to bylo cestou materiální podpory, či formou finančního daru. Vaši 
pomoci si opravdu moc vážíme.  

Kužílek Petr předseda MS Šenov – Kunín 

JMÉNO KATEGORIE UMÍSTĚNÍ

ŠEBEČKOVÁ OLGA HRUŠKOVICE 5. MÍSTO

ŠABLATURA JOSEF JABKOVICE 10. MÍSTO

BĚLUNEK RADIM SLIVOVICE 10. MÍSTO
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Naši sponzoři: C10D  s.r.o. – Václav Lichovník, ARPEX MORAVA a.s. – Aleš 
Pokluda, FIRE GROUP s.r.o. – Rostislav Pokluda, ARGOS elektro a.s., HERMÉS 
ELEKTROSTAV s.r.o. – Martin Kott, Zdeněk Jalůvka, PERUN NÁŘADÍ s.r.o. – 
Vladimír Sedláček, HPH SERVIS spol. s r.o. – Čestmír Hrdina, Obec Kunín, Obec 
Šenov u Nového Jičína, KNIHCENTRUM.CZ NOVÝ JIČÍN, Josef Brynecký, UPIN – 
Dušan Urban, Tomáš Kudělka, KADĚŘNICTVÍ KUNÍN LUCIE, Rybářský spolek 
Kunín, Honební společentvo Kunín-Šenov, DENTALPRAX PRIM s.r.o., JR 
STŘECHY – Jaroslav Raždík, Hana Kužílková, Dana Jalůvková, Rodina Kubrická, 
Václav Navrátil, FULLCOM s.r.o. 

Myslivecký den dětí 
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Sdružení rodičů - Den dětí 
Poslední květnový víkend patřil dětem. Počasí nám přálo, bylo krásně a teplo. 
1.  června se slaví Den dětí a tak jsme pro ně uspořádali - Den v námořnickém 
stylu. Den plný vody, her a zábavy. Tento den nás navštívilo 180 dětí a 179 

dospělých. Účast byla velká a my jsme za to rádi. 😊  Celkem bylo 10 stanovišť. 
Děti si tak mohli zkusit např. lovení perel, chytaní rybiček, uvazování uzlů, 
skákání v pytli, házení a namotávání kotvy a jiné. Pro děti byly přichystány 
dva velké hrady a myslelo se i na nejmenší. Pro ně byl také připraven malý 
skákací hrad. Proběhlo i krásné vystoupení mažoretek ZŠ Kunín, které se 
holkám moc povedlo a my za něj moc děkujeme. Během dne si děti mohly 
zahrát kolo štěstí, u kterého bylo vydáno celkem 15 cen. Námořnice Venda 
nám pomalovala děti. Vybírali si z mnoha motivů a tak jsme mohli spatřit 
kolem nás spoustu víl, zvířátek a další. Už je skoro tradicí,  že nás navštíví 
dobrovolní hasiči ze Suchdolu nad Odrou. Ti dětem připravili bublinkovou 
koupel. Vyběhl nám i námořník Koko, který si zařádil v pěně spolu s dětmi.     
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A to už patřilo k závěru dne. Po celý den bylo zajištěno občerstvení, u kterého 
nás obsluhovaly krásné námořnice a námořníci. Také nesměly chybět palačinky 
námořníka Toma. Svůj stánek, kde jsme si mohli koupit něco sladkého ke kávě, 
to nám zajistila a napekla Sweet Cakes Pauli. Za krásnou výzdobu areálu 
děkujeme Veronice Koláčkové a jejímu týmu. Hudbu po celý den i večer 
zajišťoval  DJ Zdenda. Moc děkujeme. Také díky všem sponzorům, kteří nám 
tímto pomáhají, aby tento den mohl být pro děti co nejpestřejší. Díky patří 
i dětem Základní školy Kunín, které se přidaly a ochotně se postavily 
k soutěžím. A nakonec celému týmu SRPŠ, ať už členům či příznivcům za jejich 
práci, ochotu a obětavost. My se zase shledáme na podzim po prázdninách. 
Tímto bych ráda všem popřála krásné léto plné sluníčka, pohody a nových 
zážitků. A to vše hlavně bez jakýchkoliv úrazů. 

Za Sdružení Rodičů Pavla Kasalová 
 Fotografie budou k nahlédnutí na https://kun-in.rajce.idnes.cz/ 

Tygři z volejbalového týmu Kunín 
Tygři opět úspěšně ukončili zimní volejbalovou sezónu. Přikládáme fotku 
ze  závěrečného vyhodnocení Novojičínské volejbalové ligy, večírek proběhl 
v  Ženklavě v  pravěkém stylu. Druhá fotografie je z  březnového turnaje 
na Slovácku, ve Starém Městě u Uh. Hradiště, kde s radostí jezdíme již několik 
let. Těšíme se společně na pěkné léto a srdečně zveme nové hráče, každou 
středu v 18 h. do tělocvičny v Kuníně či o prázdninách od 17 h. v Šenově. 

Kunínští tygři 

https://kun-in.rajce.idnes.cz/


 14

Zpráva ze školy a školky 
Vážení spoluobčané, 

ani jsme se nenadáli a poslední měsíc školního roku je zde. Je to měsíc hodnotící, 
ale také naplněný aktivitami, exkurzemi a výlety. Vidíte, že plánů máme mnoho. 
Ale ani v  květnu jsme nelenili. Předkládáme vám přehled školních událostí 
a  věříme, že se  při čtení i  pobavíte. Dařilo se  nám zejména v  soutěžích 
sportovních i výtvarných. A obhájili jsme mezinárodní titul Ekoškola!! Tak nám 
držte palce, abychom vše do konce školního roku zvládli. Přeji pěkné červnové 
dny a pěkné těšení na dovolenou a prázdniny.  

Ivana Machýčková, ředitelka školy 

Připravujeme v červnu 2023: 

1.6. Pepino prcek – vyst. na šk. zahradě nejen pro ŠD 

1.6. Školní vysílání 4.ročník ke Dni dětí

2.6. Ředitelské volno, přerušení provozu MŠ a ŠD

10.6. Vystoupení žáků na Slavnosti obce Kunín 

11.-13.6. Školní výlet 5.r. Praha 

15.-16.6. Školní výlet 9.B Praha

19.6. Exkurze do Planetária Ostrava 9. a 5.r. 

20.6. Školní výlet 3. a 7. r. Moravský Kras 

20.6. Schůzka s rodiči předškoláků 15.30 h. 

21.6. Školní výlet Dinopark Ostrava 1.,2.třída, 4.třída

21.-22.6. Školní výlet 9.A Hukovice, Brno 

22. 6. Převzetí obhájeného titulu Ekoškola v Praze 

23.6. Branný den – projektový den 

28.6. Exkurze do Vídně 2.stupeň

28.6. Loučení se 2. třídou – program pro rodiče v tělocvičně 15.30 h.
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Připravujeme v červnu 2023: pokračování 

• Adoptovali jsme sýčka a dali jsme mu jméno Pírko  

Naše škola navázala spolupráci se Záchrannou stanicí v Bartošovicích, kde 
pečují o zraněné a  jinak handicapované volně žijící živočichy. Rozhodli jsme 
se, že si adoptujeme sýčka obecného – nejohroženější druh sov v  Evropě. 
Záchranné stanici jsme přispěli částkou 5  000  Kč, která pokryje roční 
průměrné náklady související s  péčí o  sýčka. Doufáme, že se  za ním brzy 
rozjedeme a uvidíme na vlastní oči, jak se mu daří.  

Ekotým 

• Odpolední slet čarodějnic a čarodějů ve ŠD se spaním  

Ve čtvrtek 27.  4. 2023  se  k  nám do  školní družiny slétli čarodějnice 
a čarodějové. Počasí nám přálo, a tak program probíhal na zahradě za školou. 
Po  úvodní přehlídce kostýmů probíhaly soutěže v  družstvech. Každý 

z účastníků prokázal různé dovednosti, např. skákání v pytli, hod na cíl, slalom 
s  koštětem a  chytání ryb na  udici. Děti také vymýšlely kouzelný recept 
a zaklínadlo. Čarodějnické odpoledne jsme zakončili diskotékou a odměnou. 
Než šly děti spát, pouštěli jsme si čarodějnickou pohádku. Akce se vydařila 
bez větších komplikací a  děti byly spokojené. Už se  těšíme na  příští 
čarodějnický slet v ŠD.  

29.6. Setkání deváťáků se starostkou obce

30.6. Slavnostní předávání vysvědčení, loučení s deváťáky

Vychovatelky ŠD
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• McDonald’s cup – fotbal V pondělí  

24.  dubna se  hoši 4.  a 5.  třídy vypravili na  fotbalový turnaj do  Oder. 
Za deštivého počasí jsme se o jedno postupové místo utkali se soupeři z Oder 
(ZŠ Komenského, ZŠ Pohořská), Suchdola, Starého Jičína a Spálova. První dvě 
utkání jsme odehráli v  dešti, ale poté se  počasí umoudřilo a  nakonec 
i vysvitlo slunce. Po dvou výhrách, jedné remíze a dvou prohrách jsme z Oder 
odjeli se  třetím místem a bronzovými medailemi. Hochům gratuluji a přeji 
spoustu dalších sportovních úspěchů.  

• Florbal hoši – okrskové kolo  

Do Oder jsme se vypravili i v úterý 25. dubna. Uskutečnil se zde florbalový 
turnaj. O  jedno postupové místo jsme se  měli utkat se  soupeři ze  ZŠ 
Komenského (Odry), ZŠ Suchdol a ZŠ Šenov u Nového Jičína. ZŠ Šenov u NJ 
na  turnaj nedorazila a  tak jsme turnaj odehráli pouze ve  třech družstvech. 
V prvním utkání jsme porazili domácí z Oder 8:1. Podobně vysoko zvítězila 
i škola ze Suchdola. Proto poslední utkání bylo vlastně finále. Naši hoši před 
koncem prvního poločasu vedli nad soupeřem ze  Suchdola 2:1. Díky 
problémům s  časomírou jsme v  samém závěru poločasu inkasovali velmi 
sporný gól, který však rozhodčí po 10 minutovém rozhodování uznal. Naštěstí 
nás tento moment nikterak nepoznamenal a pokračovali jsme dál ve své hře. 
Ve druhém poločase se skóre změnilo pouze na 3:3 a vypadalo to, že zápas 
skončí remízou. Naši hoši se však nevzdali a deset vteřin před koncem utkání 
vstřelili vítěznou branku. Tímto jsme si zajistili postup do  okresního kola. 
Gratuluji a přeji spoustu úspěchu v další fázi turnaje.  

• Štafetový pohár  

Již tradiční atletická soutěž v  týmovém běhu se  uskutečnila ve  středu 
26.  dubna v  Novém Jičíně. Té se  zúčastnili naši nejmladší žáci. Jednalo 
se  o  žáky druhého až pátého ročníku. Soutěží se  v  běhu 8x100m  pro žáky 
druhé a třetí třídy, v běhu 8x100m pro žáky čtvrté a páté třídy a poté smíšená 
štafeta 8x200m. Vždy musí závodit stejný počet chlapců a dívek. Po několika 
problémech se  složením našeho družstva jsme jeli na  závod hlavně sbírat 
zkušenosti. V  našem okrese se  vždy sejde velký počet velmi kvalitních 
družstev. Výsledkem toho je i  to, že až na Prahu a  jiná velká města máme 

Mgr. Valentík Tomáš

Mgr. Valentík Tomáš
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nejpočetnější zastoupení. Letos to bylo 14 družstev. Dále z  našeho okresu 
postupují do krajského kola i družstva z druhých, třetích a čtvrtých míst a to 
díky velmi rychlým časům. Naše mladší družstvo (složeno ze sedmi druháků 
a jednoho třeťáka) ve své kategorii obsadilo 12. místo. Naši čtvrťáci a páťáci 
obsadili 9. místo. A ve smíšené štafetě na vzdálenost 8x200m  jsme obsadili 
14. místo. Celkově jsme se umístili na 13. místě. Všem zúčastněným žákům 
děkuji za  jejich výkony a dle jejich slov se  těší na příští rok. Jelikož většina 
z nich se může těchto závodů opět zúčastnit.  

• Florbal dívky – okrskové kolo  

Ve čtvrtek 27. dubna se svého florbalového turnaje v Odrách dočkala i naše 
děvčata. Pravidelně trénují a  již od začátku letošního školního roku se  těší 
na svůj turnaj. Jediný problém byl, že v  letošním školním roce se uskutečnil 
pouze turnaj pro 8. – 9.  ročníky. A  naše děvčata navštěvují 6.  a 7.  ročník. 
Nicméně ani to je neodradilo a turnaje se chtěla zúčastnit. Vzali jsme s sebou 
několik dívek z 8. ročníku, které svým mladším spolužačkám chtěly v turnaji 
pomoci. Za  což jim velmi děkuji. Ke svému prvnímu utkání nastoupily proti 
budoucímu vítězi turnaje – ZŠ Pohořská (Odry). Soupeř byl značně lepší 
a porazil nás 4:1. V druhém zápase naše děvčata vedla proti soupeři ze ZŠ 
Komenského (Odry), ale nakonec nešťastnou tečí soupeř v  závěru utkání 
srovnal na 1:1. V posledním utkání nás čekal soupeř z Fulneku. I zde se naším 
dívkám dařilo dlouho držet příznivý stav utkání. Bohužel pro nás soupeř také 
dokázal srovnat a zápas skončil 2:2. Naše děvčata obsadila v turnaji 3. místo. 
Podala však skvělé výkony proti dívkám, které jsou o 2 až 3 roky starší. Děkuji 
všem za reprezentaci školy a přeji jim spoustu dalších sportovních úspěchů.  

Mgr. Valentík Tomáš 

• Florbal hoši – krajské kolo  

Díky organizačním problémům okresního kola florbalu jsme se  dostali 
do kola krajského. To se odehrálo 2. května v Brušperku. Naši chlapci se tak 
mohli porovnat s  nejlepšími celky celého Moravskoslezského kraje. 
A nereprezentovali jsme zde pouze naši základní školu, ale i celý okres Nový 
Jičín. Utkali jsme se systémem každý s každým a poté následovala vyzařovací 
část play off. S dalšími pěti soupeři jsme se utkali o  jedno postupové místo 
na  republikovou kvalifikaci. V  základní skupině se  nám moc nedařilo 
a obsadili jsme poslední šesté místo. Měli jsme tak nejhorší výchozí pozici 

Mgr. Valentík Tomáš
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do play off. Naši hoši ve vyřazovací části však předváděli úplně jiné výkony. 
Bojovali o každý míček a hráli velmi dobře v obraně. Výsledkem byla remíza 
0:0 proti silnému soupeři ze ZŠ Bolatice (okr. Opava). Po  řádné hrací době 
následovaly nájezdy. V  těch se  nám v  poslední sérii podařilo zvítězit 
a postoupili jsme do semifinále. Zde jsme narazili na vítěze základní skupiny 
ZŠ Bystřice (okr. Frýdek-Místek). Proti velmi silnému soupeři jsme prohráli 0:2 
a  čekal nás souboj o  bronzové medaile. Našim soupeřem byla ZŠ Krnov. 
S  těmi jsme uhráli v  základní části remízu a  tak byl zápas velmi otevřený. 
Velmi brzo jsme v  zápase inkasovali, poté co jsme nepokryli soupeřova 
nejlepšího hráče. Naštěstí díky skvělému výkonu se nám během velmi krátké 
doby podařilo vstřelit dva góly a překlopit stav utkání na svou stranu. Soupeř 
se  však nevzdal a  stále více nás dostával pod tlak. K  tomu se  přidávala 
i  zvětšující se  únava našich hráčů, jelikož jsme měli pouze čtyři hráče 
na střídání. Nakonec se nám však podařilo vítězství udržet. Vyhráli jsme 2:1 
a  můžeme se  pyšnit 3.  nejlepším florbalovým družstvem v  celém 
Moravskoslezském kraji! Gratuluji všem chlapcům a děkuji jim za předvedené 
výkony.  

• Pohár rozhlasu – Atletika  

Ve čtvrtek 4.  května se  konaly atletické závody v  Kopřivnici. Ve  čtyřech 
kategoriích se  mezi sebou utkalo přes 700 žáků. Závodilo se  ve skoku 
dalekém, vysokém, vrhu koulí a  běhu. Jednotlivé výsledky se  převáděly 
na  body a  ty se  jednotlivým družstvům sčítaly. Naši školu reprezentovalo 
družstvo hochů 8. – 9.  třídy a družstvo děvčat 8. – 9.  třídy. Družstvo hochů 
obsadilo 8.  místo a  družstvo děvčat 9.  místo. Naši školu reprezentovali 
a nejlepších výsledků dosáhli: Lišková Sabina, Barošová Kristýna, Hanáčková 
Lucie, Chmelová Michaela, Jalůvka Adam (štafeta 4 x 60 m 1. místo, běh 60 m 
11.  místo), Pisařovicová Anežka, Pokusiňská Karolína, Barošová Justýna, 
Březina Boris (skok daleký 4.  místo), Havelka Vojtěch (štafeta 4 x 60  m 
1.  místo), Konvičná Natálie (skok daleký 11.  místo), Demeter Jan, Mlčoch 
Jindřich (štafeta 4 x 60 m 1. místo, skok daleký 9. místo), Klesniak David, 
Santamaria Salvatore (štafeta 4 x 60 m 1. místo, běh 60 m 3. místo, skok 
vysoký 6.  místo). Všem žákům děkuji za  ochotu reprezentovat naši školu 
a za jejich předvedené výkony.  

Mgr. Valentík Tomáš 

Mgr. Valentík Tomáš
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• Jízda na koloběžkách ve ŠD  

V  úterý 9.  5. 2023 jsme si ve  školní 
družině vyzkoušeli jízdu na koloběžkách. 
Za  školou na  zahradě byla nachystána 
překážková dráha, jejímž projetím mohly 
děti získat zručnost v  jízdě. Také si 
vyzkoušely závody na  čas mezi sebou. 
Chybiček jsme se  nevyvarovali, proto 
se těšíme na další jízdy.  

Vychovatelky ŠD 

• Exkurze do Valašského muzea v přírodě  

Ve středu 10. 5. 2023 se žáci 4. a 6. ročníku vypravili na exkurzi do rožnovského 
skanzenu. Program byl vskutku pestrý. Při komentované prohlídce Mlýnské 
doliny se žáci dozvěděli zajímavosti o tom, jak fungovalo mletí mouky v mlýně, 
kterak se  lisoval olej, a  také co obnáší kovářské řemeslo. Praktická ukázka 
zakončená pro nás vyrobenou podkovou na  památku se  všem moc líbila. 
Návštěva Valašské dědiny byla 
především pro starší žáky výukovou 
složkou exkurze. Shromažďovali fakta, 
která následně zaznamenávali 
do připravených pracovních listů. Žáci 
ocenili krátkou výuku v dobové škole, 
kde se  dozvěděli, k  čemu sloužily 
takový kalamář, či rákoska. Všichni si 
na  konci prohlídky dopřáli výstup 
na  Jurkovičovu rozhlednu, odkud si 
žáci mohli prohlédnout širé okolí. 
V  Dřevěném městečku, naší poslední 
zastávce, měli žáci možnost navštívit 
další dobová stavení. Mnozí využili čas 
k  zakoupení suvenýrů či k  drobnému 
občerstvení a  k odpočinku před 
odjezdem domů.  

Mgr. Simona Karlíková
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• Dopravní výchova ve 4. ročníku  

Čtvrťáci už od  ledna v  hodinách dopravní výchovy procvičovali pravidla 
silničního provozu, dopravní předpisy, značky, křižovatky aj. A když se oteplilo, 
trénovali jízdu na  kole před školou. V  pondělí 15.5.2023  se  za deštivého 
počasí vypravili do  Nového Jičína, kde pod dohledem zástupců Městské 
policie úspěšně absolvovali dopravní testy chodec – cyklista a  jízdy 
v křižovatkách na dopravním hřišti ZŠ Dlouhá. Děti získaly svůj první „řidičský 
průkaz“, tedy průkaz cyklisty, ze kterého měly velikou radost.  

Mgr. Iveta Csibová, Iveta Vlková 

Očima čtvrťáků : „V pondělí 15.5.2023  se žáci 4.  třídy zúčastnili dopravních 
testů na škole Dlouhá v Novém Jičíně. Ti, kteří zkoušku úspěšně absolvovali, 
obdrželi průkaz cyklisty. Tato zkouška se  skládala z  praktické a  teoretické 
části. I přes nepříznivé počasí jsme si dopoledne užili.“  

• Atletický den ve ŠD  

V  pondělí 15.  5. 2023  se  na školním hřišti uskutečnily atletické hry. Děti 
se  nejprve rozcvičily atletickou abecedou, poté se  rozdělily do  týmů 
a  procvičovaly předávání štafety. Také si vyzkoušely běh přes překážky. 
Na závěr si zahrály pohybové hry a pořádně se protáhly. Sportovní odpoledne 

jsme si moc užili. Těšíme se na příště. 😊   

Daniel Jalůvka

Vychovatelky ŠD
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• Minifotbal – okrskové kolo  

Ve čtvrtek 18.  května jsme se  po několika deštivých dnech vypravili 
na fotbalový turnaj do Bartošovic. Naši hoši druhého stupně se utkali o jedno 
postupové místo do okresního kola se soupeři ze ZŠ Bartošovice, ZŠ Suchdol 
a ZŠ Npor. Loma (Příbor). V prvním zápase jsme porazili soupeře z Bartošovic 
4:2 a v druhém soupeře z Příbora 3:1. Takže o postup rozhodovalo až naše 
poslední utkání proti ZŠ Suchdol. V  zápase jsme měli více ze  hry, ale 
nedokázali jsme proměňovat vážnější šance. Na  druhou stranu jsme 
několikrát udělali velké chyby v obraně a tak po základní hrací době skončilo 
skóre 2:2. Následoval penaltový rozstřel. Ten byl také vyrovnaný a  až 
v poslední sérii Boris Březina z 8.B penaltu chytil a sám další proměnil. Tímto 
jsme postoupili do okresního finále. Všem hochům gratuluji a přeji mnoho 
úspěchu v další fázi turnaje.  Mgr. Valentík Tomáš
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ZPRÁVY ZE ŠKOLKY 

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2023:  

1.6. Den dětí na třídách  

8.6. Odpolední akce pro rodiny dětí  

13.6. Odpoledne s tátou na třídách od 15h  

15.6. Viktorie a její sovy v Pastelkové MŠ  

16.6. Viktorie a její sovy pro třídy Rybičky a Žabičky  

23.6. Spaní předškoláků ve školce  

28.6. Výlet Berušky a Sluníčka do Dinoparku  

29.6. Výlet Žabičky a Rybičky do Sosnové u Opavy  

30.6. Slavnostní konec školního roku na třídách  

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

V měsíci květnu se konal zápis do mateřské školy na  školní rok 2023/2024. 
Všechny třídy školky jsou naplněny. Rodiče nových dětí se  sejdou v  červnu 
na společné schůzce.  

KAMPAŇ EKOŠKOLY 2023  

V  dubnu a  květnu jsme se  zapojili do  Kampaně Ekoškoly 2023. Z  bohaté 
nabídky oblastí, ve kterých jsme mohli podpořit odpovědné chování k planetě 
jsme si vybrali: 

• Ochranu přírody, zde sázení stromů, keřů a  rostlin a  tvoření prostředí pro 
zvířata,  

• Jíme zdravě a ekologicky, zde kolik máme dní, kdy jíme bez masa  

• Jsme venku a objevujeme, zde jsme sledovali, kolik času věnujeme pobytu 
venku,  

• A  osobní výzva: digitální detox, kolik času zvládneme žít bez mobilu, 
počítače a televize.  

Do Kampaně se  zapojily všechny třídy mateřské školy a  podařilo se  nám 
zapojit i některé rodiny dětí. Fotografie z Kampaně jsme uveřejnili na webu 
školy ve Fotogalerii MŠ.  
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A tady jsou naše výsledky: 

Ochrana přírody: zasadili jsme 177 rostlin, 1 keř a 3 stromy a opravili nebo 
vybudovali 11 příbytků pro zvířata  

Jíme zdravě a ekologicky: 86 lidí mělo bezmasý den,  

Jsme venku a objevujeme: 133 lidí bylo venku více než 2 hodiny,  

Osobní výzva – digitální detox: 11  lidí bylo bez mobilu, televize a  PC 
16 hodin, 15 lidí dokonce 24 hodin.  

Děkujeme všem zapojeným třídám a rodinám. 

OSLAVY DNE MATEK  

Ve třídách mateřské školy jsme oslavily s  dětmi a  jejich maminkami Den 
matek. Probíhala představení a  společná tvoření, maminky dostaly přáníčka 
a vyrobené dárky.  

Za MŠ Renáta Šťastná
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Toulky kunínskou minulostí 
CO UKRÝVALY INDIÁNSKÉ SKŘÍNĚ HRABĚNKY HARRACHOVÉ 

"Za  třinácté: Mé milované paní snaše hraběnce z  Harrachu, rozené hraběnce 
z Dietrichsteinu, odkazuji obě mé velké indiánské skříně. Kouskované zlato, které 
se  v  nich nachází, ale odkazuji kostelům na  kunínském panství." Závěť Marie 
Eleonory hraběnky Harrachové, rozené kněžny z  Liechtensteina, sepsanou 
21. května 1756 ve Vídni, můžeme směle označit za jakýsi rodný list umělecké 
výzdoby kostelů na  kunínském panství. Ve  své poslední vůli pamatovala 
odkazem 6000 zlatých na  dotování místa budoucího zámeckého kaplana 
v  Kuníně. Hraběnčiny obyčejné šaty, prádlo a  čepce měly být po  její smrti 
rozdány sloužícím, bohaté šatstvo však mělo být věnováno kostelům 
na kunínském panství. Ptáte se, k čemu šaty z drahocenných a zdobných látek 
urozené šlechtičny ve venkovských kostelích sloužily? Odpověď je nasnadě: 
Na výrobu kněžských ornátů, přehozů či závěsů. Nic však nepřekonalo obsah 
hraběnčiných indiánských skříní. Vzácné kusy nábytku (pod názvem 
„indiánský“ bylo rozuměno orientální – pocházející ze  zámoří) věnovala 
hraběnka své snaše Marii Josefě hraběnce Dietrichsteinové (1736–1799), 
manželce svého nejstaršího syna Ernsta Quida hraběte Harracha (1723–
1783). Zlato ze skříní se záhy po smrti hraběnky mělo přetavit do umělecké 
výzdoby kostelů na vzdáleném kunínském panství. 
Marie Eleonora hraběnka Harrachová, rozená princezna z Liechtensteinu  

jako nevěsta                        vdova po smrti manžela
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Poslední vůle byla publikována 30. září 1757 po smrti hraběnky a zanedlouho 
začala jednání s  umělci. Farním kostelem pro Kunín byl kostel sv. Martina 
v  nedalekém Šenově u  Nového Jičína, který neležel na  území panství 
v  Kuníně, ale byl součástí sousedního novojičínsko-štramberského panství, 
náležejícího jezuitskému konviktu v  Olomouci. Nejvýznamnější uměleckou 
realizací celého kostela se stala jeho fresková výzdoba, pořízená v roce 1758 
z prostředků a odkazu zemřelé majitelky zámku v Kuníně. Autorem fresek je 
jeden z  nejslavnějších moravských barokních malířů Josef Ignác Sadler 
(1725–1767) z Olomouce. 

Hlavním kostelem celého kunínského panství byl však kostel Nejsvětější 
Trojice v  Suchdole nad Odrou. Zde vyrostlo umělecké dílo, na  kterém 
se podíleli nejpřednější umělci celé Moravy: oltářní plátno hlavního oltáře 
pochází z  roku 1759 a  jeho autorem je Sadlerův švagr, v  té době 
nejslovutnější barokní malíř v  Olomouci Jan Kryštof Handke (1694–1774). 
Autorem sochařské výzdoby pak je neméně slavný sochař Jan Kammereit 
(1715–1769). O  rok později oltář štafíroval další olomoucký malíř František 
Josef Lauterbach (1715–1762). Za  svou práci obdržel 1000 zlatých, 
dvojnásobek toho, kolik dostal zaplaceno slavný Handke za oltářní plátno. Ten 
za něj obdržel pouhou polovinu – tedy 500 zlatých. 

Vznešená hraběnka Marie Eleonora Harrachová se narodila 31. prosince 1703 
do mocné a bohaté rodiny knížat z Liechtensteinu. Otec malé princezny Anton 
Florian kníže z  Liechtensteinu (1656–1721) byl vychovatelem a  vrchním 
hofmistrem budoucího císaře Karla VI. V  listopadu 1703 před narozením 
svého posledního dítěte s  mladým arcivévodou Karlem zamířili s  velkým 
doprovodem do  dalekého Španělska vybojovat pro něj královskou korunu 
po vymřelých španělských příbuzných. Matka malé princezny Marie Eleonora 
Barbara hraběnka Thunová (1661–1723) byla majitelkou panství v Kuníně, 
které se po její smrti v roce 1723 stalo majetkem mladičké kněžny. Ta byla už 
od  roku 1719 provdána za  mladého, talentovaného šlechtice Friedricha 
Augusta hraběte Harracha (1696–1749), kterému přinesla vskutku knížecí 
věno: 60  000 zlatých. Jelikož se mladá kněžna vdávala do  hraběcí rodiny, 
svatební smlouva jí výslovně zajišťovala také po sňatku knížecí pocty a titul 
Její Jasnosti… Manželovi, který se  stal vůbec nejpřednějším diplomatem 
císařského dvora, místodržícím v  Bruselu, později posledním českým 
kancléřem a  nepostradatelným ministrem Marie Terezie, porodila 
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neuvěřitelných 16 dětí. Během své plavby do Bruselu na  lodi po  řece Rýn 
dokonce dvojčata, nazvaná později "Rýnskými hrabaty." Byl mezi nimi 
i  hraběnčin dědic Franz Xavier hrabě Harrach (1732–1781), pozdější dědic 
panství v Kuníně a otec dobré hraběnky Walburgy. 

Hraběnka zavítala se  svým manželem na  kunínské panství pouze jednou 
v životě: na konci roku 1724 krátce po smrti matky. Vítala je tu jednopatrová 
nevzhledná tvrz v  Kuníně. Krátce na  to roku 1726 manželé nechávají tvrz 
přestavět věhlasným Johannem Lucasem von Hildebrandtem (1668–1745) 
na  barokní zámek. V  Suchdole nad Odrou nechávají založit faru. Plány 
na  budovu svěřují opět slovutnému Hildebrandtovi. Na  panství však mezi 
poddanými v této době neustále doutnala nekatolická víra předků a začínaly 
útěky do  hornolužického města Ochranova… Hraběnka Harrachová umírá 
ve Vídni 18. července 1757. 

PhDr. Jaroslav Zezulčík 

Obecní knihovna 
Opět máme v knihovně novou 
dávku knižních titulů k zapůjčení, 
přijďte si vybrat. 

Dětské tituly 

Elvíra, strašidlo z kontejneru  

Lucie Paulová  

Vyprávění o vzdělaném pražském 
strašidlu Elvíře, které bydlí 
v  zapomenutém kontejneru 
v  Nádražní ulici v  Praze a  při 
poznávání města a  hledání 
nových kamarádů zažívá mnohá 
dobrodružství.  

Literatura česká, dobrodružná, 
Pro děti a mládež, Pohádky 
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ISKARI Poslední Namsara  

Kristen Ciccarelli 

Iskari – dítě krve a měsíčního svitu. Ničivá 
síla, co rozsévá smrt. Spíše zbraň než 
lidská bytost. Ve Firgaardu neexistuje 
člověk, který vzbuzuje větší strach než 
Asha, královská dcera a  proklínaná 
i  obávaná lovkyně draků, poznamenaná 
dračím ohněm. Ale i  ona má strach, 
protože se  blíží den, kdy si musí vzít 
krutého Jareqa. Svatbě unikne jedině tak, 
že otci přinese hlavu nejmocnějšího 
draka. Asha se  do boje vrhá ještě 
zarputileji, ale zjišťuje, že draci možná 
nejsou jejími nepřáteli. S pomocí tajného 
spojence se blíží k pravdě o své minulosti, 
kterou se před ní všichni snažili skrýt.  

Literatura světová, Fantasy, Pro děti a mládež 

Tituly pro dospělé: 

Jak jsi mohla  

Heidi Perks 

Všechno začalo na  školní slavnosti. 
Charlotta měla dohlédnout na  děti 
a  přísahá, že na  ně taky dohlížela 
a  pustila je z  očí jen na  vteřinu. Když 
se  však její tři děti vrátí z  „cesty 
džunglí“ v  naprostém pořádku a  Alice, 
čtyřletá dcerka její nejlepší přítelkyně 
Harriety, není k  nalezení, zmocní se  jí 
panika. Horečně holčičku hledá, ale už je 
jasné, že musí sebrat odvahu a  Harrietě 
oznámit, že se  její jediné dítě pohřešuje. 
Musí také připustit, že vinu může dávat 
jen a  jen sobě. Harrieta, zničená touto 
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nesnesitelnou ztrátou, se  už nedokáže přimět, aby s Charlottou promluvila, 
natož aby jí věřila. Jenže nyní to potřebuje, protože dva týdny po  školní 
slavnosti vyslýchá Harrietu i  Charlottu policie, každou zvlášť. A  začnou 
se vynořovat tajemství. Pravdu o  tom, co se Alici skutečně přihodilo, někdo 
skrývá… 

Literatura světová, Pro ženy, Thrillery 

Svižný spot představující rozhledny v Poodří 
zabodoval u odborné poroty i diváků 
Fulnek, 27. dubna 2023      Spot, jehož prostřednictvím Turistická oblast Poodří, z. 
s., prezentuje místní rozhledny a vyhlídky, zabodoval na 8.  ročníku soutěže 
Turistpropag a  získal první cenu v  kategorii propagační spot. Svižná 
a originální podoba spotu, která zabodovala u laické i odborné veřejnosti, je 
dílem designéra Radka Leskovjana, majitele značky UAX.  

„Rukopis Radka Leskovjana je už pro Moravskoslezský kraj a  také Poodří 
charakteristický. Stač í jen př ipomenout jeho geniální slovník 
moravskoslezského nářečí na unikátní designové cyklostezce Kolem Jeseníku, 
která vede z  Hůrky do  Vražného přes Jeseník nad Odrou. Oslovit ho 
ke spolupráci na spotu bylo – jak ocenění ze soutěže Turistpropag potvrzuje – 
jasné a  velmi dobré rozhodnutí,“ konstatuje Pavlína Ambrosch, ředitelka 
Turistické oblasti Poodří, z. s. „Vznikl svěží a hlavně vtipný spot s  typickými 
grafickými prvky, které už si našly řadu příznivců napříč generacemi,“ je 
spokojená s výsledkem společné práce. A spot se v soutěži Turistpropag, která 
se  zaměřuje na  hodnocení nejlepších tištěných propagačních materiálů, 
propagačních spotů, aplikací, regionálních potravin a  produktů s  cestovní 
tematikou, ale také městských zpravodajů, rozhodně neztratil. A to přesto, že 
se ocitl v opravdu silném konkurenčním prostředí – do soutěže se přihlásilo 
více než 200 příspěvků a  přes 70  subjektů podporujících cestovní ruch. 
„Laická i odborná veřejnost velice pozitivně hodnotila to, že se náš spot zcela 
vymyká šedému průměru, motivuje a navíc pobaví. Je prostě jiný. A tím zaujal 
a získal jasný náskok před ostatními hodnocenými materiály,“ vrací se Pavlína 
Ambrosch k úspěchu v soutěži. Zároveň však plánuje i další projekty.  

„V  úspěšné a  oceňované spolupráci s  Radkem Leskovjanem chceme 
samozřejmě pokračovat. Už teď začínáme s přípravou spotu představujícího 

Yvona Masmanidu
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větrné a vodní mlýny v Poodří, na řadu postupně přijdou i další skvosty naší 
turistické oblasti,“ nastiňuje připravované projekty, které budou Poodří 
prezentovat na  veletrzích, prezentačních akcích, na  YOUTUBE i  sociálních 
sítích a jinde.  

Turistická oblast Poodří, z.s. 
www.poodri.com, FB Poodří – Moravské Kravařsko, YTB Poodří Moravské Kravařsko 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

• Spot představuje rozhledny a  vyhlídky, které jsou v  Poodří v  současné době 
přístupné veřejnosti. Patří k nim například rozhledny Pohoř-Olšová a Veselská 
rozhledna, obě u  Oder, Slatina a  Blahutovice. Výstavba posledních tří 
jmenovaných byla finančně podpořena z dotací Evropské unie v  rámci Fondu 
mikroprojektů v  Euroregionu Silesia a  Programu Interreg V-A  ČR-Polsko. 
Zmíněné objekty jsou součástí Silesianky, přeshraniční turistické stezky 
rozhleden a vyhlídkových míst v  České a Polské republice, která v  roce 2022 
získala druhé místo v  kategorii Počin roku 2021 Cen cestovního ruchu 
Moravskoslezského kraje. K objektům, o nichž je ve spotu řeč, patří například 
kostel sv. Valentina v  Bravanticích nebo vyhlídková věž kostela sv. Mikuláše 
v Bílovci, který je zapojen do projektu Otevřené chrámy. 

• Oceněný spot vznikl díky podpoře z  rozpočtu Moravskoslezského kraje a díky 
příspěvkům členů Turistické oblasti Poodří, z. s. 

http://www.poodri.com
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Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu  1345 
                 poplatek za psa           1341 
                 nájem pozemku          2131 
                 stočné                2321 

Starostka:            Markéta Kuběnová    774 703 558 
                 starosta@kunin.cz  
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Evidence obyvatel,       Barbora Jalůvková     556 731 046 
Podatelna:            podatelna@kunin.cz 
Sekretariát:            Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Životní prostředí,        Eva Bašová        556 731 046 
Pokladna:            evidence@kunin.cz         
Knihovna:             Yvona Masmanidu    721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
                 Středa    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Stavební úřad  je trvale přestěhován v Suchdole nad Odrou. 
                 Miroslav Graclík      739 452 315 
                 graclik@suchdol-nad-odrou.cz  
                              

mailto:knihovnakunin@seznam.cz
mailto:graclik@suchdol-nad-odrou.cz
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